
 
 

  

  

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
 ที ่ ๒๓ / ๒๕๖๔ 
 เรื่อง การปรับปรุงมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพ 

--------------------------------------------- 

เพ่ือสนับสนุนให้ผู้ประกอบการปรับปรุงกระบวนการผลิตหรือให้บริการเพ่ือลดปริมาณการ
ปล่อยก๊าซเรือนกระจก  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคสอง มาตรา ๑๘ มาตรา ๒๘ และมาตรา ๓๑  
แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนจึงออกประกาศให้เพ่ิม
ความต่อไปนี้เป็นข้อ ๒.๕.๔ ของข้อ ๒.๕ ของประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ 
๑๓ มกราคม ๒๕๖๔ เรื่อง มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพ  

 “๒.๕.๔ ต้องมีการลงทุนปรับเปลี่ยนเครื่องจักร เพ่ือลดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมในการลด
ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกตามสัดส่วนที่กำหนด โดยจะต้องได้รับการขึ้นทะเบียนและรับรองปริมาณ
ก๊าซเรือนกระจกจากองค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน)”  

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  ๖  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นต้นไป  

  ประกาศ ณ วันที่  ๑๗  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 

         พลเอก   ประยุทธ์ จันทร์โอชา     
 

 (ประยุทธ์ จันทร์โอชา) 
 นายกรัฐมนตรี 
 ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน 

 


